Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 427 ГРАЖДАНСКОГО ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ

МАРИНЕ КПРЯН И АНЖЕЛЫ АСРИБАБАЯН

Исходя из результатов рассмотрения дела и принимая за основание пункт 1 статьи 168,

часть 1 статьи 170 Конституции, а также статьи 63, 64 и 69 Конституционного закона “О

Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Признать часть 2 статьи 427 Гражданского процессуального кодекса Республики

Армения противоречащей части 5 статьи 60, статье 61 и части 1 статьи 63 Конституции и

недействительной.

2. В соответствии с частью 10 статьи 69 Конституционного закона “О

Конституционном Суде” окончательный судебный акт в отношении Заявителя подлежит

пересмотру на основании вновь открывшегося обстоятельства в порядке, установленном

законом.

3. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно

и вступает в силу с момента опубликования.

23 сентября 2025 года

 ПКС-1797